Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-06-2022

F.15/22/44
NL:TZ:0000233118:F001
10-05-2022

mr. J. van der Kluit
mr M. Helmstrijd

I BD Design B.V. 09-06-2022
1

Gegevens onderneming
BD Design B.V. was gevestigd aan de Molenwerf 11 te Uitgeest. BD Design 09-06-2022
B.V. is opgericht op 16-07-1984. 1
Activiteiten onderneming
Volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel: 09-06-2022
-vervaardiging van elektrische lampen en verlichtingsapparaten; 1

-groothandel in verlichtingsartikelen;

-het uitoefenen van het kunst- en siersmid bedrijf, alsmede de fabricage van
verlichtingsartikelen en de in- en verkoop van- en de handel in kunst- en

siersmeedproducten en verlichtingsartikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 408.263,00 € -38.913,00
2019 € 533.030,00 € -56.137,00

2020 € 469.200,00 €93.336,00

Balanstotaal
€ 222.647,00
€ 116.641,00

€ 278.580,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc189f3d-53d0-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=408ba185-7651-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers betreffende de boekjaren 2018 en 2019 zijn afgeleid uit de door de 09-06-2022
failliet aangeleverde jaarrekening 2019. De cijfers betreffende 2020 zijn 1
afgeleid uit de door de failliet aangeleverde jaarrekening 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 09-06-2022

1
Toelichting

Op 10 mei 2022 is het faillissement uitgesproken. Op dat moment waren er 4
werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 155.653,13 09-06-2022
1

Toelichting

e Opbrengst OHW;
e Koopsom activa.

Verslagperiode

van 09-06-2022
10-5-2022 1

t/m

9-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 92 uur 0 min

totaal 92 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker hebben 09-06-2022
vooral gezien op: Ek
-inventarisatie van de omvang van de boedel;

-veiligstellen van de administratie;

-analyseren van de financiéle administratie ten behoeve van een eventuele

doorstart;

-onderhandelingen in verband met de verkoop;

-communicatie bank;

-communicatie bestuurder;

-communicatie personeel en UWYV;

-crediteuren.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BD Design is op 16 juli 1984 opgericht. De enig aandeelhouder is Maridelo 09-06-2022
B.V. 1

De bestuurder en enig aandeelhouder van Maridelo B.V. is de heer R.C.

Brevé.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 09-06-2022
1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn zover bekend beéindigd. Alleen de 09-06-2022
autoverzekering loopt nog door totdat de vrijwaring is ontvangen. 1

1.4 Huur

BD Design B.V. huurde de bedrijfsruimte aan de Molenwerf 11 te Uitgeest, 09-06-2022
zulks voor een bedrag ad € 3.951,77 excl. BTW en excl. gas/water/licht per 1

maand.

De huurovereenkomst is door de curator op 11 mei 2022 schriftelijk
opgezegd, zodat deze ingevolge de Faillissementswet eindigt per 11
augustus 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Eind april 2022 was het banksaldo onvoldoende om aan alle kortlopende 09-06-2022
verplichtingen te voldoen. De week erna is de situatie geanalyseerd en met 1

name het feit dat de onderneming de omzet zag dalen in de corona periode

en door de oorlog in Oekraine een ander deel van de afzet wegviel (te weten

de verkoop van artikelen aan luxe schepen, welke van overheidswege aan

banden waren gelegd). De onzekerheid over de continuering van de

activiteiten heeft de directie en aandeelhouders doen besluiten het

faillissement aan te vragen van BD Design.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2022
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-06-2022
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-5-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 10 mei 2022 zijn de arbeidsovereenkomsten van het personeel opgezegd 09-06-2022
met inachtneming van de kortst mogelijke wettelijke opzegtermijn, één en 1
ander conform het bepaalde in art. 40 Fw.

Alle data is overgedragen aan het UWV. Er is een collectief intakegesprek
geweest. Het UWV dient haar vordering nog aan te melden in het
faillissement.

Het UWV heeft een bedrag ad € 5.147,00 voldaan op de bankrekening van
failliet. Het betreft tegemoetkoming NOW, vijfde aanvraagperiode.

De definitieve aanvragen voor NOW 6 en aanvraag NOW 8 en TVL zijn
ingediend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft geen werkzaamheden te verrichten. 09-06-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie de inventarislijst van FDR € 98.000,00
totaal € 98.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het betreft bedrijfsinventaris, voorraad, grondstoffen en immateriéle activa, 09-06-2022
alsmede een Renault Trafic. Voor een verdere beschrijving van de 1
bedrijfsmiddelen wordt verwezen naar de rapporten van FDR & Associés.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris en met
toestemming van de Rabobank als pandhouder alle activa onderhands
verkocht voor een bedrag van € 98.000,00 excl. btw.

De koopsom is door de curator ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De aan Rabobank lease verpande machine is een bodemzaak. Deze zaak is 09-06-2022
gewaardeerd op een liquidatiewaarde van € 2.500,- en een waarde bij 1

gelijke bestemming van € 4.000,-. Koper bood op dit item € 3.000,- als

onderdeel van de koopsom. Als de fiscus uit de vrije middelen voldaan kan

worden, zal er met Rabo Lease nog worden afgerekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal zorgdragen dat de consignatiegoederen op de bedrijfslocatie 09-06-2022
worden afgegeven. 1

De restschuld betreffende de overdracht van de Renault Trafic zal worden
voldaan, zodat de Renault met papieren geleverd kan worden aan koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn een aantal opdrachten afgerond na faillissement, uitgeleverd en reeds 09-06-2022
voldaan door de klant op de bankrekening van failliet. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. Behoudens een eventuele afwikkeling omtrent de opbrengst met de 09-06-2022
Rabobank als pandhouder. 1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren BD Design B.V. per 11 mei 2022 € 35.860,36

totaal € 35.860,36 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenoverzicht per 11 mei 2022 van € 35.860,36 09-06-2022
ontvangen. 1

Een aantal debiteuren heeft op de bankrekening van failliet bij de Rabobank
voldaan. De Rabobank beroept zich op haar recht van verrekening en heeft
het creditsaldo in mindering gebracht op de openstaande schuld.

Eris in totaal € 37.073,13 bijgeschreven door een tweetal debiteuren op de
boedelrekening. Dit betreft opbrengsten uit leveranties na faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Controle bijschrijvingen en eventuele voortzetting nadere incasso. 09-06-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€27.717,85 09-06-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering van € 27.717,85.



5.2 Leasecontracten

Rabobank lease heeft een machine financial geleased (item 74 op de
taxatielijst) aan failliet. Er is sprake van een restschuld van € 6.074,40.

Er is tevens sprake van de operational lease van een XEROX copier. De
leasemaatschappij is gevraagd de zaak af te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank:

Hoofdelijkheid Maridelo

Borg bestuurder tot € 20.000,00.
Verpanding alle activa.

Rabobank lease heeft een pandrecht op item 74 van de taxatielijst.
Rabobank een tweede pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

| 12, zies3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| Niet gebleken.

5.6 Retentierechten

I Er is nog geen retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Daar de Rabobank volledig voldaan kan worden uit de verkoopopbrengst, is
een boedelbijdrage niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Afwikkelen bankrekening, uitkeringen verpande opbrengst

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Enkele halffabricaten zijn gecompleteerd voor verzending aan de klanten. De
werkzaamheden zijn gefactureerd en voldaan op de boedelrekening ad €
37.073,13.

Er zijn drie werknemers die hebben genoemde werkzaamheden verricht
gedurende 7 dagen. Deze uren zijn ook verstrekt aan het UWV.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I De curator heeft geen werkzaamheden meer.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 09-06-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek, maar de curator verwacht op basis van zijn eerste
bevindingen dat aan de administratieverplichting is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken van BD Design B.V. zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, maar vooralsnog heeft de curator geen aanleiding dat er
sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

In onderzoek, maar vooralsnog heeft de curator geen aanleiding dat er
sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode de standaard onderzoeken
voortzetten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.7

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 23.190,44 09-06-2022

1

Toelichting

FDR & Associés , taxatiewerkzaamheden ad € 3.025,00 + PM (i.v.m.
ophalen consignatie goederen;

Stokman Renault, aflossing Renault Traficad € 12.145,55;

B.J.M. Demmers Beheer B.V., huur Molenwerf 11 ad € 8.019,89;
Vattenfall, voorschot doorleveren gas en electra ad € 864;
Webhosting € 175,00;

UWV PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€102.638,00 09-06-2022

mE1

Toelichting

LH 2020 en 2021, € 54.064,00

FE met Maridelo B.V.,

OB 2020, 2021 en 2022, € 48.574,00

8.3 Pref. vord. UNV

o 09-06-2022
Toelichting 1
Er wordt nog een vordering van het UWV verwacht.
8.4 Andere pref. crediteuren

o 09-06-2022
Toelichting 1

Niet van toepassing.



8.5 Aantal concurrente crediteuren
7 09-06-2022

1

Toelichting
Het betreft:

e verhuurder;

e agentuur;

e Maridelo;

e |everancier;

e ZZP'er;

e energieleverancier

enig toelichting

bank hoeft niet.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €76.785,18 09-06-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De curator kan in dit stadium nog niets zeggen over de wijze van afwikkeling. 09-06-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal ten aanzien van de crediteuren de gebruikelijke 09-06-2022
werkzaamheden verrichten. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten:

e afwikkelen koopovereenkomst;
e standaard onderzoeken;
e afwikkelen bankpositie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-6-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I De curator verwijst naar hetgeen is vermeld onder 'plan van aanpak’.

Bijlagen

Bijlagen

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1

09-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


